
Fondazione Musei Civici di Venezia - Esiti procedure di affidamento 2021

Procedura Oggetto dell’affidamento CIG Aggiudicatario Importo aggiudicazione Data inizio Data ultimazione

Affidamento diretto
Interventi ai quadri elettrici a piano 
terra del Museo del Settecento 
Veneziano - Ca' Rezzonico

8591642F41
CI.NA.IN. s.r.l., con sede in Venezia 
(VE), Giudecca 211/D 

€ 83.202,24 IVA esclusa di cui € 
200,00=per oneri della sicurezza

08/02/21 24/02/22

Procedura negoziata
Lavori di riqualificazione architettonica 
del Portego e del Piano Terra di 
Palazzo Fortuny Venezia

8645718033

RTI: DIPE COSTRUZIONI S.R.L. 
(Mandataria) Via dell’Industria, snc L’
Aquila (AQ) - SIRECON S.r.l 
(Mandante) Via dell’Industria, 10/1 
30030 Pianiga (VE) 

€ 246.489,18= IVA esclusa di cui € 
10.000,00= per oneri della sicurezza

28/06/21 22/02/22

Affidamento diretto
Interventi agli impianti elettrici a piano 
terra e primo piano del Museo Fortuny 
di Venezia

8782057EAF
CI.NA.IN. s.r.l., con sede in Venezia 
(VE), Giudecca 211/D 

€ 53.766,73 IVA esclusa di

cui € 200,00= per oneri della 
sicurezza 

28/06/21 08/03/22

Affidamento diretto

Intervento pilota per l'ispezione degli 
apparati decorativi intradossali ed 
estradossali del grande soffitto della 
Sala dello Scrutinio di Palazzo Ducale - 
Venezia

8868526B2A
CO NEW TECH S.A.S. di Benvenuti 
Fabrizio con sede in Venezia, Castello 
5131 

€ 46.866,82 IVA esclusa di cui € 
17.095,07=per oneri della sicurezza 

12/10/2021 28/7/2022

Affidamento diretto

Manutenzione ordinaria da eseguirsi 
presso le Museali civiche di Venezia e 
Isole dal 01 Novembre 2021 al 28 
Febbraio 2022

8947549703

Costruzioni Manutenzioni e servizi Srl 
S.U. - CO.M.ES.srl con sede in  via 
dell'Acetosella, 16 - Marghera-
Venezia  

€ 149.500,00=IVA esclusa di cui € 
250,00= per oneri della sicurezza

1/11/2021 28/2/2022

Affidamento diretto
Lavori di adeguamento impianti 
elettrici e speciali del Museo Fortuny - 
Venezia (CPI)

8958026CE6
CI.NA.IN. s.r.l., con sede in Venezia 
(VE), Giudecca 211/D 

€ 113.744,11= IVA esclusa 07/11/21 08/03/22

Affidamento diretto

Intervento su impianto di spegnimento 
incendio manuale con naspi del Museo 
Fortuny a S. Marco 3958 – 30124 
Venezia (CPI)

Z993393AB8
CAPPELLO CLIMATERMICA Srl con 
sede in Santa Croce 2254 - 30135 
Venezia

€ 33.921,91= IVA esclusa di cui € 
540,00= per oneri della sicurezza

07/11/21 25/01/22

Affidamento diretto

Rilievo delle parti di sottotetto 
insistenti sulle sale del Maggior 
Consiglio e dello Scrutinio del Palazzo 
Ducale di Venezia

Z0432C897C
Studio Guzzo dei geometri Pietro e 
Nicola Guzzo con sede in via 25 Aprile 
4/B, 30020 Quarto d’Altino (VE)

€ 6.090,00=oneri previdenziali 
inclusi e IVA esclusa

12/10/2021 12/4/2022



Fondazione Musei Civici di Venezia - Esiti procedure di affidamento 2021

Procedura Oggetto dell’affidamento CIG Aggiudicatario Importo aggiudicazione Data inizio Data ultimazione

Affidamento diretto

Manutenzione ordinaria programmata 
degli impianti idrico-sanitari da 
eseguirsi presso le Museali civiche di 
Venezia e isole dal 07 Aprile 2021 al 31 
Agosto 2021

Z28313E411
FIEL FORNASER IMPIANTI con sede in 
via Adige, 554 - 30022 Ceggia (VE)

€ 10.000,00 IVA esclusa di cui € 
250,00=per oneri della sicurezza

9/4/2021 31/8/2021

Affidamento diretto

Incarico di coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e in 
fase di esecuzione degli interventi 
presso il piano terra di Ca' Rezzonico 
sui danni causati dall'evento 
eccezionale del 12/11/2019

Z9730F4FEE
Ing. Alberto Scarpa con sede in via 
Virgilio, 7 - 30173 Venezia 

€ 16.902,00=IVA, oneri previdenziali 
e valore bollato inclusi

09/04/21 non concluso

Affidamento diretto

Progetto di riqualificazione zona servizi 
del piano terra di Ca' Rezzonico a 
seguito dei danni dell'acqua alta 2019 - 
Progetto esecutivo e D.L. impianti

Z9833F5D29
Ing. Gregorio Mastrangelo con sede 
in via Pozzoveggiani, 8/C - 35124 
Padova

€ 9.879,11=oneri previdenziali 
inclusi e IVA esclusa

17/11/21 non concluso

Affidamento diretto

Palazzo Mocenigo. Adeguamento 
primo piano ammezzato, realizzazione 
di elevatore fra terra e primo piano e 
ampliamento depositi al piano terzo. 
Offerta economica per l’elaborazione 
del Progetto di Fattibilità Tecnica ed 
Economica ex art.15 DM 154/2017

Z4A33F7D15
Arch. Marco Zordan con sede in 
Dorsoduro 3082 30123 Venezia

€ 18.887,59=oneri previdenziali 
inclusi e IVA esclusa

29/11/21 non concluso

Affidamento diretto Incarico di revisione progetto esecutivo Z9033F8239
Studio ESA Engineering srl con sede in 
via Mercalli, 10/6, 50019 Sesto 
Fiorentino

€ 13.520,00=oneri previdenziali 
inclusi e IVA esclusa

18/11/21 15/12/21

Affidamento diretto

Lavori ampliamento rete dati e WIFI al 
secondo e terzo piano del Museo 
Fortuny a S. Marco 3958 – 30124 
Venezia

ZD8345C902
CI.NA.IN. s.r.l., con sede in Venezia 
(VE), Giudecca 211/D

€ 24.466,79 IVA esclusa di cui € 
730,00=per oneri della sicurezza

14/12/21 30/04/22

Affidamento diretto

Patto per Venezia, Monitoraggio 
apparati decorativi Palazzo Ducale, 
Cantiere Pilota Sala dello Scrutinio - 
Indagini campione radar

Z7434744F3
RCL di Carlo Lugnani, con sede in 
36040 Grumolo delle Abbadesse (VI), 
via Riva 3

€ 1.200,00=IVA esclusa 23/12/2021 6/1/2022



Fondazione Musei Civici di Venezia - Esiti procedure di affidamento 2021

Procedura Oggetto dell’affidamento CIG Aggiudicatario Importo aggiudicazione Data inizio Data ultimazione

Opzione rinnovo previsto 
da contratto

Servizi Museali Integrati nelle sedi dei 
Musei Civici di Venezia

8648041D2F

RTI: CNS Consorzio Nazionale Servizi 
Società Cooperativa (Mandataria) con 
sede in Bologna (BO)  Via della 
Cooperazione n. 3; AXITEA SpA 
(Mandante) con sede in Milano (MI) 
Via Gallarate n. 156; PADOVA 
CONTROLLI Srl (Mandante) con sede 
in Padova (PD) Via della Croce Rossa 
n. 62/8

€ 5.950.000,00=IVA esclusa di cui € 
60.000,00= per oneri della sicurezza

01/03/2021 28/02/2022

Opzione rinnovo previsto 
da contratto

Servizio di pulizia, sanificazione, 
disinfezione, derattizzazione, 
disinfestazione e deodorizzazione nelle 
sedi dei Musei Civici di Venezia

8683167815
PAPALINI S.P.A. con sede in Fano (PU) 
Via P. Borsellino n. 9

€ 770.000,00=IVA esclusa di cui € 
20.000,00= per oneri della sicurezza

01/04/2021 31/03/2022


